大津市報道資料

  市政記者各位

  令和５年３月６日

「令和４年度大津市防災会議」の開催について

このたび、「令和４年度大津市防災会議」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

本会議においては、「大津市地域防災計画」に関して国の防災基本計画の修正内容や今年度の本

市の取組などを踏まえ反映した計画修正案について、委員の皆様にご審議いただきます。

記

１ 大津市防災会議について

  災害対策基本法に基づき、本市地域防災計画の作成及び実施の推進に関することをはじめ、市

長の諮問に応じて市域の防災に関する重要事項を審議するもの

２ 開催日時

令和５年３月１６日（木）１１時～（約３０分程度）

３ 開催場所

大津市役所 新館２階 災害対策本部室 及び web 会議室

４ 議題

大津市地域防災計画等の修正について

５ 大津市防災会議委員

３７名 ※委員詳細は別紙参照

お問い合わせ先

担当者 危機・防災対策課 担当： 北田・小島

連絡先 077-528-2616 内線 5083

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

３ ９ ２１ ２ ２